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Schalltechnische Untersuchung
zur Ermittlung und Beurteilung von Schienenverkehrslärmimmissionen
auf der Grundlage der Verkehrslärmschutzverordnung (16. BImSchV)

- SCHALLIMMISSIONSPLAN -
Schienenverkehrslärmsituation im Nachtzeitraum

Prognose-Planfall ohne Schallschutzmaßnahmen - Karben

Beurteilungspegel
Schienenverkehrslärm in dB(A), beurteilt nach 16. BImSchV

Beurteilungszeitraum: Nacht (22.00 bis 06.00 Uhr)
Immissionshöhe: 1. Obergeschoss (6,3 m über Gelände)

47  dB(A):    IGW Krankenhäuser, Kurheime, Altenheime
49  dB(A):    IGW Reine und Allgemeine Wohngebiete
54  dB(A):    IGW Misch- und Kerngebiete, Außenbereich
59  dB(A):    IGW Gewerbegebiete
64  dB(A)
69  dB(A)
74  dB(A)

Emission Schiene (Gleisachsen)

Schallschutzwände

Immissionsort (repräsentativ)

Reine Wohngebiete

Allgemeine oder Besondere Wohngebiete

Misch- oder Dorfgebiete

Kerngebiete

Gemeinbedarfsflächen

Gewerbegebiete

Industriegebiete

schutzwürdige Nutzungen im Außenbereich

Berufsbildungswerk Südhessen

Krankenhäuser, Alten- und Kurheime
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1140 x 297 mm

Anlage 12.3.1.2

47

47 47

47

47

47

47

47

47

49

4949

4949

49
49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54 54

54

54

54
54

54

54

54

59
59

59

59

59
59

59

59

59

59

59

59

59

59
59

59

59

59 59
59

646464
6464

6464

64

64

64

64

64

64

64 64

64 64

64 64

696969
6969

69

69

69

69

69

69

69

69 69 69
69

69 69

747474
7474

74

74

74

74

74

74

74

74
74 74

74 74 74

178.8

178.9
179

179.1 179.2 179.3
179.4

179.5

179.6

179.7

179.8

175.3
175.4

175.5

175.6 175.7

175.8

175.9

176 176.1
176.2

176.4

176.5

176.6 176.7

176.8

176.9 177.0 177.1 177.2

177.3 177.4

177.5 177.6
177.7

177.8 177.9 178

178.1

178.2
178.3

178.4
178.5

178.6

178.7

176.3

EG

AB

C

An
 d

er
 S

te
i n

r u
ts

ch

An
 d

er
 H

al
t

Am
 A

tz
e l

be
r g

Au
f  d

er
 H

a l
t

Li
nk

s 
am

 B
au

m
w

eg

Am
 R

oh
r g

r a
be

n

Th
al

ac
ke

r g
ew

a n
n

K
le

in
f e

l d

S
po

rt p
l a

t z

Am
 B

au
m

w
eg

Au
f  d

er
 G

ro
l ls

ec
k

or
de

r s
t e

n

er
 G

ew
än

n

I m
 W

in
ge

r t

Vo
r  d

er
 H

al
t

Am
 S

ch
r e

in
er

sg
r a

be
n

U
n t

er

de
r

St
ei

n r
ut

sc
h

Fa
hr

s i
lo

Am

I m
 S

au
er

bo
r n

f e
ld

Fa
hr

- s i
lo

S
il o

s

I n
 d

en

Be
r g

en

Be
r g

enI n
 d

en

V
or

ge
s c

h i
ch

t li
c h

er
S

ie
d l

un
gs

p l
at

z

B
od

en
de

nk
m

al

I m
 E

sc
hb

or
n

S
il o

I n
 d

en
 B

a d
an

ge
n

Si
ls

w
eg

D
a s

H
i n

t e
rs

t e

Sp
o r

t p
l a

tz

S
gr

.

I m

kl
e i

ne
n

Fe
l d

Am
   

W
ar

t h
w

e g

D
i e

 P
fi n

gs
t w

ei
de

I m
 H

el
lg

r u
nd

St
ei

n r
ut

sc
h

W
äl

d c
he

n

R
a b

en
w

al
d

al
te

Eisenbahn

Ba
d -

de
n

ge
nan

-I n

D
i e

Pf
in

g s
t

w
e i

de

N
S

G

Pf
in

g s
tw

ei
de

 u
nd

Kl
op

pe
nh

e i
m

er

W
äl

d c
he

n

Au
f  d

ie

St
r a

ße

Eisenbahn

Bo
rn

f e
ld

Eisenbahn

Am
 S

el
ze

rb
r u

nn
en

Eisenbahn

-

Im
 E

sc
hb

or
n

Parkplatz

Eisenbahn

U
n t

er
m

Ta
un

us
-

br
un

ne
n

Ku
h w

al
ds

-

lo
ch

Se
l z

er
br

u n
ne

n

Am
 T

au
nu

sb
r u

nn
en

P
ar

k p
la

tz

Eisenbahn

P
ar

k -

Am
 B

or
nw

eg

Se
l z

er
br

u n
ne

nh
of

Am
 B

ah
nh

of

p l
a t

z

Ta
nn

en
w

i e
se

n

Ba
h n

-

Zw
is

ch
en

ho
f

amC
h a

us
-

un
d

Li
n-

ch
en

I m
 B

or
n-

Ta
nn

en
w

i e
se

n

Ta
nn

en
w

i e
se

n

E

se
e

t ie
f e

n 
B

or
n

Am

D
i e

 S
il z

G
än

sw
ei

de

pl
a t

z

P
ar

k -

p l
a t

z

P
ar

k -

Sp
i e

lp
l a

tz

Am

Eisenbahn

In
 d

en
 H

in
t e

rw
ie

se
n

N
i e

de
rw

i e
se

f e
ld

H
a r

t m
a n

ns
fe

l d

Am

Br
un

ne
n w

eg

B
r.

E
hr

en
m

al

I n
 d

en
 H

in
t e

rw
ie

se
n

Te
nn

is
pl

ät
ze

I m
 H

ai
n

In
du

st
rie

ba
hn

(v
er

ro
hr

t)

En
t e

nf
an

g

Industriebahn Industriebahn

Ku
h w

H
i n

t e
rw

ie
se

n

I n
 d

en

K
rn

o v
er

 P
la

t z

Ku
l m

es
w

i e
se

n

I m
 H

ai
nD

ö g
el

-

m
üh

le

W
in

ke
l

R
o t

e

I n
 d

en
 A

l tw
ie

se
n 

re

I m
 H

ai
n

K
lä

r a
n l

ag
e

Fl
.5

Fl
.4

Fl
.7

Fl
.1

0

Fl
.7

Fl
.6

Fl
.1

Fl
.7

Fl
.

Fl
.3

Fl
.3

Fl
.8

Fl
.3

Fl
.2

O
ber- Erlenbacher-Straß e

W
eg

Weg

Halt
weg

At
ze

lbe
rg

sw
eg

Ba
um

we
g

Ri
ed

be
rg

we
g

Th
al

ac
ke

rw
eg

K 9

W
eg

Am
 H

er
o l

ds
ra

in

Weg

W
eg

W
e g

W
eg

W
eg

K 10

Weg

Weg

Weg

Frankfurter Str.

Vogelsbergstraße

Weg

At
ze

lbe
rg

sw
eg

Weg

Weg
Weg

Vogelsbergs traße

W
eg

B 3

Fra nkf urt er S

Frankfurter Straße

Weg

Weg

St
ei

nr
ut

sc
hw

eg

B 3

B 3
Weg

Weg

Am
 W

ar
th

w
eg

W
eg

Weg

W
eg

Alte Straße

W
eg

L 3205

Am
 K irc hf e l d

Im
 Sauerborn

W
eg

W
eg

Alte Straße

Am Spitzacker

W
eg

Weg

Taunusstraße

W
eg

W
eg

W
eg

Weg

W
eg

Weg

W
eg

Weg

Weg

W
eg

Am
 H

ang

W
eg

Am
 S

pi
tz

ac
ke

r

Bahnhofs traße

Weg

W
eg

Friedberger Straße

(B 3)

Ba
um

we
g

W
eg

Weg

Weg

Weg

W
eg

Altebergweg

Rod
he

im
er

 W
eg

W
eg

He
ilig

en
hä

us
er

W
eg

Weg

Geringsweg O
denw

aldst raße

W
eg

Weg

Weg

Brunnenstraße

Weg

Weg

L 
32

05

Weg

Im
 Sauerborn

Geringsweg

Am
 H

ang

Ka
nt

str
aß

e

Schöne Aussicht

Weg
Heilighäuser Ring

Weg

Weg

R
ei

ch
en

be
rg

er
 S

tra
ße

Ra
be

nw
ald

sw
eg

Am Strassberg

Bahnstraße

Friedensstraße

W
eg

W
eg

Weg

Weg

W
eg

Weg

Weg

W
eg

W
eg

Fe
ld

st
ra

ße

Hauptstraße

M
ar

ie
nb

ad
er

 S
tra

ße

Si
ed

le
rs

tra
ße

He
ilig

hä
us

er
 R

ing

Weg

Br
es

lau
er

 S
tra

ße

He
ilig

hä
us

er
 R

ing

Friedensstraße

W
ie

se
ns

tra
ße

Königsberger Straße

Bahnstraße

Friedberger Straße

(B 3)

Fa
lk

en
w

eg

Weg

Weg

W
eg

Straße

Weg

Am Petershof

Ni
dd

as
tra

ße

Weg

Bogenstraße

Friedensstraße

Hauptstraße

Br
un

ne
ns

tra
ße

W
eg

L 3
20

5

Brunnenstraße

Weg

Am
 R

öm
er

ka
st

el
l

Weg

Nordweg
Hau

pts
tra

ße

Friedberger Straße

(B 3)

Am Tiefen Born

N
or

dw
eg

Sa
a l

bu
rg

st
ra

ße

Am Petershof

Weg

W
eg

W
eg

Bahnhofstraße

Weg

Bornweg

Am
 T

ie
fe

n 
Bo

rn

Untergasse

Bo
rn

Ti
ef

en

Am

Zi
ng

el
we

g

Weg

Bor n

Ti
ef

en

Am

Neugasse

Weg

Weg

W
eg

Weg

Am Römerkastell

W
eg

Fl
ur

st
ra

ße

W
eg

W
eg

W
eg

W
eg

Hauptstraße

Römergasse

M
itte

lw
eg

Im
 N

ie
de

rfe
ld

W
eg

Tr
än

kg
as

se

Am Selzerbrunnen

W
eg

Robert-B
osch

-Straße

Hauptstraße

Robert-Bosch-Straße

Zi
ng

elw
eg

Friedberger Weg

G
ro

ßg
as

se

Untergasse U
n t

er
ga

ss
e

Weg

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

Fr
i e

dh
of

sw
eg

Kl
ei

ng
as

s e

W
eg

Untergasse

W
eg

Ro
be

rt-
Bo

sc
h-

St
ra

ße

W
eg

W
eg

G
ro

ßg
as

se

W
eg

W
eg

W
eg

Weg

Luisenthaler Straße W
eg

W
eg

Weg
Weg

Weg

W
eg

Weg

W
eg

W
eg

St
.-E

gr
èv

e-
St

ra
ße

W
eg

Rathausplatz

Industriestraße

W
eg

Ramonville Straße

Ra
m

on
vil

le
 S

tra
ße

Dieselstraße

Ro
be

rt-
Bo

sc
h-

St
aß

e

W
eg

Weg

Weg

663

662

661

658

659

660

684

672

670

683

682

681

680

679

673

674

675

678677

676

666

667

669

665664

671

668

635

624

620

619618

614

615

616

626

634

625

633

637

643

646

636

645

655

644

656

657

652
651

650

647
648

642

638

641

631
632

628 627

629

639

649

640

630

617

654

653

621 622

623

712

711

709

710

708

706

707

703

705

704

702

701

699

700698

697

696
695

694

693

692

688

685

687
686

691

690

689

713
714

588

586

587583

585

584

582

581

580

575 574

571570

578

577

576

558 559

560

561556

546

555
562

573

572

568

567

566

564

565

569

552

563

551
550

533

553

530528

529

531

527

532
534

549

554
548

547

536

535

545

557

537539

543

542

544

541

538

540521

520 522

523
511

519

518

524

526

525

517

515

516

512

514
513

509
510

508

506507

503
505

504
502

500

501

499

498

579

497

495

491

477

470

469

494

487

485

484

483

486

481

482

488

493

492489

490

476

480

479

478

475

471

474

472

473

496

Maßstab 1:5000
00 50 100 150 200 250

m
Okarben

(Ost, zu Karben)

Okarben
(Südwest, zu Karben) Kloppenheim

(zu Karben)

Okarben
(Nordwest, zu Karben)

Groß-Karben
(zu Karben)

Klein-Karben
(zu Karben)

3481750

3482000

3482000

3482250

3482250

3482500

3482500

3482750

3482750

3483000

3483250

55
65

00
0

55
65

25
0

55
65

25
0

55
65

50
0

55
65

50
0

55
65

75
0

55
65

75
0

55
66

00
0

55
66

00
0

55
66

25
0

55
66

25
0

55
66

50
0

55
66

50
0

55
66

75
0

55
66

75
0

55
67

00
0

55
67

00
0

55
67

25
0

55
67

25
0

55
67

50
0

55
67

50
0

55
67

75
0

55
67

75
0

55
68

00
0

55
68

00
0

55
68

25
0

55
68

25
0

55
68

50
0

55
68

50
0

55
68

75
0

55
68

75
0

55
69

00
0

55
69

00
0

55
69

25
0

55
69

25
0

55
69

50
0

Frankfurt/Main, den 31.03.11   gez. i. V.  U. Schmidt
i. V.  U. Schmidt




